
 
    
 
 

ประกาศโรงเรียนวัดหนองยาง 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งครูผู้สอนเพื่อแก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาด

แคลนครูขั้นวิกฤต (โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ) โรงเรียนวัดหนองยาง 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ด้วยโรงเรียนวัดหนองยาง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต ๑ มีความประสงค์

จะดำเนินการรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเป็นครูอัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งครูผู้สอนเพ่ือแก้ไขปัญหา
สถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต 

อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต ๑ ที่ ศธ ๐๔๐๓๔/๔๑๐๗ 
ลงวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เรื่อง การสรรหาบุคลากรสนับสนุนการปฏิบัติงานในสถานศึกษา ตำแหน่ง
ครูผู้สอนเพื่อแก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต (ประเภทจ้างเหมาบริการ) ตามแนวทางการบริหาร
จัดการอัตราจ้างบุคลากรสนับสนุนการปฏิบัติงานในสถานศึกษา ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๙ คือ จ้างโดยวิธีการจ้าง
เหมาบริการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ ตำแหน่งครูผู้สอนเพื่อแก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาด
แคลนครูขั้นวิกฤต (โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๐) โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
๑. ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก 
     ๑.๑ ตำแหน่งครูผู ้สอน โครงการครูรายเดือนแก้ปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้น

วิกฤตสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต ๑ จำนวน ๑ อัตรา วิชาเอกประถมศึกษา 
ปฏิบัติการสอนที่โรงเรียนวัดหนองยาง อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี 

๑.๒ ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ 
     ๑.๒.๑ ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน  

ด้วยวิธีที่หลากหลาย โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
     ๑.๒.๒ จัดอบรมสั่งสอนและจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์ 
     ๑.๒.๓ ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
     ๑.๒.๔ ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมพัฒนา

ผู้เรียนตามศักยภาพ 
     ๑.๒.๕ ปฏิบัติงานประสานงานอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
๑.๓ ค่าตอบแทนอัตราเดือนละ ๑๕,๐๐๐ บาท 

๒. ระยะเวลาการจ้าง 
ตั้งแต่วันเริ่มทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙ 
 
 



๓. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัคร เป็นผู้มีคุณสมบัติ ดังนี้  
๓.๑ เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้  
(๑) มีสัญชาติไทย  
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  
(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็น

ประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  
(๔) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น  
(๕) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ หรือเป็นโรคตามที่  

กำหนดในกฎ ก.ค.ศ 
    (๖) ไม่เป็นผู ้อยู ่ระหว่างถูกพักราชการ ถูกสั ่งให้ออกจากราชการไว ้ก ่อนตาม

พระราชบัญญัติหรือตามกฎหมายอื่น หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่
กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ  

(๗) ไม่เป็นผู ้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู ้ประกอบวิชาชีพครูและ
บุคลากรทางการศึกษา  

(๘) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง  
(๙) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
      (๑๑) ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน 

หรอืหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ  
      (๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตาม

พระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น  
      (๑๓) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานใน

หน่วยงานของรัฐ 
๓.๒ เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอื่นที่ ก.ค.ศ. 

รับรอง และกำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ในสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และต้องได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันนัดรับสมัครเข้ารับ
การเลือกสรรวันสุดท้าย 

กรณีคุณวุฒิที่ผู ้สมัครนำมาใช้สมัครเป็นคุณวุฒิที่ไม่ตรงตามประกาศรับสมัครหรือกรณีมี
หลักฐานการศึกษาที่ระบุสาขาวิชาเอกไว้หรือระบุไว้ต่างจากประกาศรับสมัคร ให้ผู้สมัครดำเนินการประสานกับ
สถาบันตนเองว่าสอดคล้องกับคุณวุฒิและกลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกตามที่ระบุในประกาศรับสมัครหรือไม่ 
ให้ผู้สมัครดำเนินการประสานกับสถาบันการศึกษาเพื่อขอให้สถาบันออกเอกสารหลักฐานที่ใช้แสดงหรือให้การ
รับรองคุณวุฒิของผู้สมัครว่าสอดคล้องกับคุณวุฒิและกลุ่มวิชาหรือทางหรือสาขาวิชาเอกตามที่ระบุในประกาศรับ
สมัครหรือให้สถาบันการศึกษาที่ผู้สมัครสำเร็จการศึกษาแจ้งรายละเอียดใน Transcript เป็นรายวิชาที่ผู้สมัครได้
ศึกษา มีรายวิชาใดบ้างสามารถนำมาพิจารณาแนบมาด้วยได้ ทั้งนี้ รายวิชาที่นำมาแนบมาด้วยต้องสอดคล้องกับ
กลุ่มวิชาชีพหรือทางหรือสาขาวิชาเอกที่ประกาศรับสมัคร เพื่อเป็นข้อมูลหลักฐานเพิ่มเติม ตามหนังสือสำนักงาน 



ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๑ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๖๔ และหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว๑๑ 
ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๕๕๔ 

๓.๓ เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหนา้ที่
การสอนไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ มีดังนี้ 

     ๓.๓.๑ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  
     ๓.๓.๒ ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู  
     ๓.๓.๓ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูขั้นต้น  
     ๓.๓.๔ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นสูง  
     ๓.๓.๕ หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ  
     ๓.๓.๖ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 
๓.๔ ไม่เป็นนักบวช นักพรต พระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ ๑/๒๕๖๔ เรื่อง 

กรณีพระภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพหรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างลูกศิษย์ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
๔. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
ผู ้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก ให้ยื ่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที ่โรงเรียน วัดหนองยาง       

ตำบลหนองบอนแดง อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ระหว่างวันที่ ๓ - ๑๒ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ - 
๑๖.๓๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) และยื่นใบสมัครออนไลน์ได ้https://forms.gle/PDb4pi7zTumdA2UHA 

๕. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก ดังนี้ 
๕.๑ บัตรประจำตัวประชาชน (ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
๕.๒ ทะเบียนบ้านที่ชื่อผู้สมัคร ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
๕.๓ ใบสำคัญเปลี่ยนชื่อ - สกุล (ถ้ามี) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  
๕.๔ ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า ที่ระบุกลุ่ม/วิชา 

หรือสาขาวิชาเอก (หากเป็นภาษาอังกฤษให้แนบใบ Transcript ที่เป็นภาษาไทยด้วย) ต้องได้รับอนุมัติไม่หลังวัน
รับสมัครวันสุดท้าย ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  

๕.๕ ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า ต้องได้รับอนุมัติ 
ไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  

๕.๖ ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู (กรณีมี 
ความประสงค์ให้มีคุณวุฒิระดับปริญญาตรี (หลักสูตร ๔ ปี) ร่วมกับประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู (หลักสูตรไม่
น้อยกว่า ๑ ปี) ที่ระบุตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก (หากเป็นภาษาอังกฤษให้แนบใบ Transcript ที่
เป็นภาษาไทยด้วย) ต้องได้รับอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  

๕.๗ ประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (กรณีมีความประสงค์ให้  
มีคุณวุฒิระดับปริญญาตรี (หลักสูตร ๔ ปี) ร่วมกับประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู (หลักสูตรไม่น้อยกว่า ๑ ปี) 
ต้องได้รับอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  

๕.๘ ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (กรณีมีความ 
ประสงค์ให้มีคุณวุฒิระดับปริญญาตรีตามหลักสูตรต่อเนื่อง (หากเป็นภาษาอังกฤษให้แนบใบ Transcript ที่เป็น
ภาษาไทยด้วย) ต้องได้รับอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ  

๕.๙ ประกาศนียบัตร ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า (กรณีมีความประสงค์ให้มีคุณวุฒิระดับ  



ปริญญาตรี ในหลักสูตรต่อเนื่อง) ต้องได้รับอนุมัติไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ 
ฉบับ  

๕.๑๐ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่     
การสอนไม่หลังวันรับสมัครสอบแข่งขันวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ มีดังนี้ 

๕.๑๐.๑ ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู  
๕.๑๐.๒ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูขั้นต้น  
๕.๑๐.๓ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นสูง  
๕.๑๐.๔ หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ  
๕.๑๐.๕ หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา  

๕.๑๑ ไม่เป็นนักบวช นักพรต พระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม ที่ ๑/๒๕๖๔ เรื่อง  
กรณีพระภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพหรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างลูกศิษย์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ของคุรุสภา ต้อง
ระบุชื่อผู้ขอ-ชื่อสกุล และท่ีใบอนุญาต วันออก และวันหมดอายุที่เป็นปัจจุบัน 

๕.๑๒ หนังสือรับรองการนำหน่วยกิตจากสถาบันที ่จบการศึกษา ที่ระบุว่าผู้สมัครสำเร็จ
การศึกษารายวิชาที่สามารถนำมานับหน่วยกิต สอดคล้องกับคุณวุฒิและกลุ่มวิชาชีพทางหรือสาขาวิชาเอกตามที่
ระบุไว้ในประกาศรับสมัคร (กรณีมีคุณวุฒิที่ผู้สมัครนำมาใช้สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกเป็นคุณวุฒิที่ไม่ตรงตาม
ประกาศรับสมัครหรือกรณีหลักฐานการศึกษาที่ให้ระบุสาขาวิชาเอกไว้หรือระบุไว้ต่างจากประกาศรับสมัคร)    
ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 

๕.๑๓ เอกสารที่แสดงว่าคุณวุฒิของผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเป็นคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ.รับรอง 
ทั้งนี้ให้ผู้สมัครสอบพิมพ์เอกสารการตรวจสอบคุณวุฒิที่ ก.ค.ศ. รับรองได้ที่ จำนวน ๑ ฉบับ 

๕.๑๔ ใบรับรองแพทย์ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ไม่เกิน ๓๐ วันที่แสดงว่าไม่เป็นโรคตาม
กฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๙ จำนวน ๑ ฉบับ (ให้ฉบับจริงเท่านั้น) 

๕.๑๕ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายในครั้งเดียวกันและถ่ายไว้ไม่เกิน    
๖ เดือน ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้ว จำนวน ๒ รูป (ติดไว้บนใบสมัคร) 

๕.๑๖ ทะเบียนสมรส (ถ้ามี) ฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
กรณีผู้สมัครรายใดเป็นเอกสารหลักฐานฉบับจริงและสำเนาไม่ครบตามประกาศนั้น จะไม่รับสมัคร

โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 
๖. เงื่อนไขการสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือกจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ

ทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบ
สมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่วา่ด้วย
เหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการสอบคัดเลือก อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่
มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรร
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นทั้งหมด 

๗. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก 
การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก โรงเรียนวัดหนองยาง จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้า

ร ับการสอบคัดเล ือก และกำหนดว ัน เวลา สถานที ่  ภายในว ันที่  ๑๕ ธ ันวาคม ๒๕๖๘ ทางเว ็บไซต์  



https://www.facebook.โรงเรียนวัดหนองยาง อ.บ้านบึง จ.ชลบุรี และหากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัคร  
มีคุณสมบัติต่างไปจากที่กำหนดตามประกาศรับสมัคร จะถือว่าผู้สมัครไม่มีสิทธิเข้ารับ การคัดเลือกไม่ว่ากรณีใด ๆ 

๘. หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก 
ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ สมรรถนะบุคลิกภาพ 

ทักษะ และการสื่อสาร ดังนี้ 

วัน / เวลา หลักเกณฑ์การสอบคัดเลือก 
คะแนนเต็ม (๑๕๐ 

คะแนน) 
วิธีการประเมิน 

วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘  
ภาค ก ๐๙.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. 

- ความรู้ความสามารถที่ใช้
เฉพาะตำแหน่ง (วิชาเอก) 

๕๐ สอบข้อเขียน 

ภาค ข ๑๐.๑๐ - ๑๒.๑๐ น. - ความรู้ความสามารถ
เกี่ยวกับวิชาการศึกษา 

๕๐ สอบข้อเขียน 

ภาค ค ๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป - ความเหมาะสมกับตำแหน่ง ๕๐ สอบสัมภาษณ์ 
 
๙. เกณฑ์การตัดสิน 
๙.๑ ผู้ผ่านการสอบคัดเลือกต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๕๐ และเมื่อรวมทุกภาคแล้ว

จะต้องได้คะแนนทุกภาค รวมกันไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยประกาศรายชื่อผู้ได้รับคัดเลือก เรียงลำดับที่ผู้ที่ได้
คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย หากได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนน ภาค ข มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่
ดีกว่า หากยังได้คะแนน ภาค ข เท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนน ภาค ก มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า หากยังได้
คะแนน ภาค ก เท่ากันอีก ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า  

๙.๒ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกไว้มีกำหนดภายใน ๒๒ ธันวาคม 
๒๕๖๘ นับตั้งแต่วันที่ประกาศข้ึนบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 

๑๐. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
โรงเรียนวัดหนองยาง จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ่านการคัดเลือก ภายในวันที ่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๘

ทาง https://www.facebook.โรงเรียนวัดหนองยาง อ.บ้านบึง จ.ชลบุรี/watnongyangschool 
๑๑. การยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 
ผู้ผ่านการคัดเลือกได้จะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีเมื่อผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้  

๑๑.๑ ผู้นั้นได้รับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว  
๑๑.๒ ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิการบรรจุและแต่งตั้ง  
๑๑.๓ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งตามกำหนด 
๑๑.๔ ผู้นั้นไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 

๑๒. การจัดจ้างและการทำสัญญาจ้าง 
๑๒.๑ โรงเรียนวัดหนองยาง จะเรียกผู้ผ่านการคัดเลือก ตามข้อ ๑๐ มารายงานตัวเพื่อจัดทำสัญญาจา้ง 

โดยเรียงตามลำดับที่ผู้ผ่านการคัดเลือกได้โดยใช้ประกาศผลการคัดเลือกเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิเข้ารับการทำ
สัญญาจ้างให้ครบตามจำนวนอัตราที่ประกาศไว้  

๑๒.๒ ปริญญาบัตร ใบแสดงผลการเรียน หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ ต้องผ่านการอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่
หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย  

๑๒.๓ ใบประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติการสอนต้องไม่หมดอายุ  



๑๒.๔ กรณีที่ตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ที่คัดเลือกได้ เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับ
สมัครจะไม่พิจารณาการทำสัญญาจ้าง หรือสั่งให้ออกจากราชการเนื่องจากขาดคุณสมบัติแล้วแต่กรณี โดยไม่มี
เงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 

 ๑๒.๕ ผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองว่าตนเองเป็นผู้มีคุณสมบัติไปตามที่กำหนดใน
ประกาศรับสมัครจริง หากปรากฏข้อเท็จจริงไม่ว่าช่วงเวลาใดของการรับสมัครคัดเลือกว่ามีคุณสมบัติไม่ตรงตามท่ี
กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร หรือมีการรับรองคุณสมบัติอย่างใดอย่างหนึ่ งเป็นเท็จหรือปกปิดข้อเท็จจริงที่ควร
แจ้งให้ทราบ จะไม่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น 

๑๒.๖ ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกต้องไปรายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือ
ว่าสละสิทธิ และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย  

๑๒.๗ การจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน ตำแหน่งครูผู้สอนเพื่อแก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครู
ขั้นวิกฤต (โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ) ไม่มีผลผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุ หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็น
ลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ/หรือข้าราชการ  

๑๒.๘ ผู้ที่ได้รับการจ้างมาปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ในการประเมินรอบประมาณการจ้างหากปรากฏว่าเป็น
ผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจในการจ้างอาจเลิกจ้าง
โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างล่วงหน้า โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น  

๑๒.๙ ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นจะคัดค้านไม่ได้
ไม่ว่ากรณีใด 

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

     ประกาศ ณ วันที่ ๑ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
 

     (นางจิราภรณ์  เข็มทอง)  
           ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดหนองยาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mobile User



ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นอัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ 
ตำแหน่ง ครูผู้สอน เพื่อแก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต (โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ) 

โรงเรียนวัดหนองยาง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต ๑ 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

วันที่ ๑ - ๒ ธันวาคม ๒๕๖๘  ประกาศรับสมัคร 
วันที่ ๓ - ๑๒ ธันวาคม ๒๕๖๘  รับสมัคร 
วันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๘  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือก 
วันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๘  สอบคัดเลือก 
วันที่ ๒๒ ธันวาคม ๒๕๖๘  ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๘  รายงานตัวทำสัญญาจ้าง และเริ่มปฏิบัติงาน 

 
 
 
 

Mobile User



เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร        เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐาน      ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว เห็นว่า 

(     )  หลักฐานถูกต้องครบถ้วน      (     ) มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 

(     ) ไม่ถูกต้อง เนื่องจาก..............................................    (     ) ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก........................................... 
.................................................................................    ..................................................................................... 
   ลงช่ือ..........................................เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร        ลงช่ือ..........................................เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบัติ 

   (...........................................................)         (...........................................................) 
   ตำแหน่ง...............................................         ตำแหน่ง............................................... 
 

ใบสมัครสำหรับคัดเลือกบุคคลเพ่ือเป็นอัตราจ้างปฏิบัติงานให้ราชการ  
ตำแหน่ง ครูผู้สอน เพ่ือแก้ไขปัญหาสถานศึกษาขาดแคลนครูขั้นวิกฤต (โดยวิธีการจ้างเหมาบริการ)  

โรงเรียนวัดหนองยาง สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาชลบุรี เขต ๑ 
1. ชื่อ-ชื่อสกุล (นาย/นาง/นางสาว)................................ ..................................................สัญชาติ...................เชื้อชาติ.................. 
2. เกิดวันที่............เดือน..........................พ.ศ. .......................(อายุ...........ปี...........เดือน) 
3. วุฒิการศึกษาที่ใช้สมัคร(ระบุวุฒิตัวย่อ).................................................สาขาวิชาเอก................................... 
    จากสถาบัน...................................................................... ........................เม่ือวันที่.............เดือน........................พ.ศ. ............ 
    วุฒิการศึกษาสูงสุดที่ได้รับ คือ ................................................................ความสามารถพิเศษ............................................... 
4. บัตรประจำตัวประชาชนเลขที่..................................................................................................................... 
    ออกให้ ณ จังหวัด...............................................หมดอายุวันที่................................................... .. 
5. สถานที่ติดต่อได้ บ้านเลขที่.............หมู่ที่.........ตรอก/ซอย.................................ถนน......................... ................. 
    ตำบล/แขวง............................อำเภอ/เขต........................จังหวัด...................รหัสไปรษณีย์……...........โทรศัพท์...................... 

6. ปัจจุบันปฏิบัติงานลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง  พนักงานราชการ  ครูขาดแคลนขั้นวิกฤต  เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียน 

        พ่ีเลี้ยงเด็กพิการ  บุคลากรวิทยาศาสตร์และคณิตศาสตร์  อ่ืน ๆ ระบุ............................................................... 
    สอนระดับชั้น.........................วิชา............................................ชื่อสถานศึกษา................................................... 
    อำเภอ......................................จังหวัด..........................................โทรศัพท์....................................................... 
7. ปฏิบัติงาน/ปฏิบัติการสอน นับถึงปัจจุบัน เป็นระยะเวลา...........ปี.............เดือน  
8. ได้แนบหลักฐานต่าง ๆ ซ่ึงได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้วมาพร้อมกับใบสมัคร รวม...........ฉบับ คือ 

       8.1 สำเนาวุฒิการศึกษา/ปริญญาบัตร/หนังสือรับรองวุฒิ  8.5 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ 

8.2 สำเนาใบรายงานผลการเรียน(Transcript)  8.6 รูปถ่าย ขนาด 1x1.5 นิ้ว จำนวน 3 รูป 

8.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน   8.7 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู 

8.4 สำเนาทะเบียนบ้านที่เป็นภูมิสำเนา   8.8 อ่ืน ๆ ระบุ..................................................... 
ข้าพเจ้าขอให้คำรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร และข้อความดังกล่าวข้าง ต้นนี้ เป็น

ความจริงถูกต้องทุกประการ หากไม่เป็นความจริง ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธิเข้ารับคัดเลือกครั้งนี้และข้าพเจ้าจะไม่เรียกร้องสิทธิ
ใด ๆ ทั้งสิ้น 

     (ลงลายมือชื่อ)..........................................ผู้สมัครคัดเลือก 
      (.............................................................) 
      ยื่นใบสมัครวันที่............เดือน.................พ.ศ.2568 
 


